UỶ BAN NHÂN DÂN
 THỊ XÃ KINH MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1348 /UBND-LĐTBXH
V/v phối hợp thông báo thông tin tuyển
dụng người lao động vào làm việc tại

Công ty TNHH điện tử Poyun Việt Nam

        Kinh Môn, ngày  27   tháng  9  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Phòng Văn hoá và Thông tin;
- Đài Phát thanh thị xã;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 26/9/2024, UBND thị xã Kinh Môn nhận được Công văn số
2709/CV-POYUN về việc tuyên truyền tuyển dụng lao động phổ thông; thông
báo tuyển dụng người lao động của Công ty TNHH điện tử Poyun Việt Nam (có
văn bản sao gửi kèm).

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày
28/01/2021 của UBND thị xã Kinh Môn về nâng cao chất lượng đào tạo nghề
gắn với giải quyết việc làm, giảm nghèo giai đoạn 2020-2025; Kế hoạch số
37/KH-UBND ngày 10/02/2023 của UBND thị xã về Phát triển nguồn nhân lực
đáp ứng yêu cầu sản xuất kinh doanh, góp phần xây dựng Kinh Môn trở thành thị
xã công nghiệp vào năm 2030 và đảm bảo chỉ tiêu giải quyết việc làm hàng năm
cho người lao động, tạo điều kiện cho người lao động nắm bắt thông tin tuyển
dụng, tham gia thị trường lao động. UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
- Kiểm tra hồ sơ pháp lý của công ty; phối hợp với phòng Văn hoá và

Thông tin, Đài Phát thanh thị xã, UBND các xã, phường thực hiện các hoạt động
tuyên truyền, thông báo tuyển dụng của Công ty TNHH điện tử Poyun Việt Nam
để người lao động trên địa bàn thị xã nắm được thông tin về các ngành nghề
tuyển dụng, chế độ ưu đãi, đảm bảo quyền lợi cho người lao động.

- Cung cấp thông báo tuyển dụng cho phòng Văn hoá và Thông tin; Đài Phát
thanh thị xã; UBND các xã, phường.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin
Phối hợp với phòng Lao động - TB&XH tăng cường công tác tuyên

truyền về thông tin tuyển dụng lao động của Công ty TNHH điện tử Poyun Việt

Nam trên Cổng thông tin điện tử thị xã; đăng tin bài trên Fanpage “Kinh Môn
văn hiến” và trên mạng xã hội như zalo, facebook,…

3. Đài Phát thanh thị xã
Phối hợp với phòng Lao động - TB&XH thông báo tin tuyển dụng lao

động của Công ty TNHH điện tử Poyun Việt Nam trên hệ thống Đài Phát thanh
thị xã từ 01/10/2024 đến hết 31/10/2024.

4. Uỷ ban nhân dân các xã, phường
- Thực hiện tuyên truyền thông tin tuyển dụng lao động của Công ty TNHH

điện tử Poyun Việt Nam trên hệ thống Đài Truyền thanh, đăng tải trên trang thông
tin điện tử của địa phương (theo thông báo gửi kèm).

- Tổ chức triển khai dán toàn văn thông báo tại bảng tin của trụ sở Ủy ban
nhân dân xã, phường để người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm nắm được
thông tin và đăng ký tuyển dụng.

Uỷ ban nhân dân thị xã yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND
các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai có
khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND thị xã (qua phòng Lao động –
Thương binh và Xã hội) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT; LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mạc Thị Huyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T09:34:30+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Mạc Thị Huyền<Macthihuyen.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T09:38:13+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!